[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАРАБАРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАРАБАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

3-й  созыв, 21-е заседание

РЕШЕНИЕ

от «26» декабря  2016г. № 52
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Тарабаринского сельского поселения от 25.12.2015г. №18 «О бюджете Тарабаринского сельского поселения на 2016 год»
Внести в решение Совета народных депутатов Тарабаринского  сельского поселения от 25.12.2015г. №18 «О бюджете Тарабаринского сельского поселения на 2016 год» следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 Основные характеристики бюджета Тарабаринского сельского поселения на 2016 год  изложить в новой редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Тарабаринского сельского поселения на 2016 год:

общий объем доходов бюджета Тарабаринского сельского поселения в сумме 5931,2 тыс.рублей;

общий объем расходов бюджета Тарабаринского сельского поселения в сумме 5931,2 тыс.рублей.
2. Статью 8 Дорожный фонд Тарабаринского сельского поселения изложить в новой редакции:
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тарабаринского сельского поселения на 2016 год в сумме 1893,6 тыс. рублей.
3. Статью 9 Межбюджетные трансферты на 2016 год изложить в новой редакции:

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета на 2016 год в сумме 2785,2 тыс. рублей.
4. Приложение №3 «Перечень и коды целевых статей расходов  бюджета Тарабаринского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
5. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тарабаринского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программами непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
6. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тарабаринского сельского поселения по разделам, подразделам, классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.
7. Приложение №6 «Ведомственная структура расходов на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему решению.
8. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Тарабаринского сельского поселения и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Решение вступает в силу со дня  обнародования.
10. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на комиссию по бюджету (Туманова Н.Э.).

           Председатель
Совета народных депутатов
Тарабаринского сельского поселения                                        С.М. Меньшутина
                     Глава
Тарабаринского сельского поселения                                        С.М. Меньшутина
решение от  «26» декабря 2016г. №52
страница №2

Приложение №1

к решению Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

 от 26.12.2016г. №52

«О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

 от 25.12.2015г. №18
«О бюджете Тарабаринского
сельского поселения на 2016 год»
Приложение  №3

к  решению Совета народных депутатов
Тарабаринского сельского поселения
от 25.12.2015г. №18

«О бюджете  Тарабаринского
сельского поселения на 2016 год»

Перечень и коды целевых статей расходов                                                                                                                                                                        бюджета  Тарабаринского сельского  поселения
	Код
	Наименование целевых статей

	01 0 00 00000
	Муниципальная программа «Жизнеобеспечение Тарабаринского сельского поселения»

	01 1 00 00000
	 Подпрограмма  « Совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера»

	01 1 00 16010
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, по защите населения и территории от последствий аварий природного и техногенного характера

	01 1 00 16020
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	01 2 00 00000
	Подпрограмма « Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения»

	01 2 00 16030
	Реконструкция, содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования, инженерных сооружений  на них в границах населенных пунктов поселения

	01 4 00 00000
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»

	01 4 00 16050
	Обеспечение условий, проведение мероприятий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта

	01 6 00 00000
	Подпрограмма «Благоустройство»

	01 6 00 16070
	Содержание, ремонт уличного освещения

	01 6 00 16080
	Содержание мест захоронения

	01 6 00 16090
	Прочая деятельность в области благоустройства территории

	01 8 00 00000
	Подпрограмма «Функционирование органов местного самоуправления Тарабаринского сельского поселения»

	01 8 00 12510
	Осуществление муниципального земельного контроля

	01 8 00 12520
	Утверждение генеральных планов

	01 8 00 16250
	Глава Тарабаринского сельского поселения

	01 8 00 16260
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	01 8 00 16270
	Выполнение других обязательств государства

	99 0 00 00000
	Непрограммное  направление деятельности

	99 0 00 16220
	Резервный фонд Администрации Тарабаринского сельского поселения

	99 0 00  51180
	Осуществление воинского первичного учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Приложение №2
к решению Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

 от 26.12.2016г. №52

«О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

 от 25.12.2015г. №18

«О бюджете Тарабаринского
сельского поселения на 2016 год»
Приложение  №4
к  решению Совета народных депутатов
Тарабаринского сельского поселения
от 25.12.2015г. №18

«О бюджете  Тарабаринского
сельского поселения на 2016 год»
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тарабаринского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2016 год
                                                                                                                                              (тыс. руб.)
	Наименование
	Муниципальная программа
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	Мероприятие

	Вид расходов
	Сумма

	Муниципальная программа «Жизнеобеспечение Тарабаринского сельского поселения»
	01

	5207,1

	Подпрограмма

«Совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера»
	01
	1

	100,0

	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, по защите населения и территории от последствий аварий природного и техногенного характера
	01
	1
	00
	16010

	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	1
	00
	16010
	240
	50,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	01
	1
	00
	16020

	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	1
	00
	16020
	240
	50,0

	Подпрограмма

«Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения»
	01
	2

	1888,8

	Реконструкция, содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования, инженерных сооружений  на них в границах населенных пунктов поселения
	01
	2

	16030

	1169,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	2

	16030
	240
	1169,0

	Ремонт дорог
	01
	2

	16040

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 01
	2
	00
	16040
	240
	100,0

	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики, реконструкции и строительства автомобильных дорог в Промышленновском районе
	01
	2

	72700

	619,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	2
	00
	72700
	240
	619,8

	Осуществление муниципального земельного контроля
	01
	8

	12510

	2,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	8
	00
	12510
	240
	2,4

	Утверждение генеральных планов
	01
	8

	12520

	2,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	8
	00
	12520
	240
	2,4

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»
	01
	4

	40,0

	Обеспечение условий, проведение мероприятий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта
	01
	4

	16050
	240
	40,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	4

	16050
	240
	40,0

	Подпрограмма «Благоустройство»

	750,3

	Содержание, ремонт уличного освещения
	01
	5

	16070

	403,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	5

	16070
	240
	403,3

	Содержание мест захоронения
	01
	5

	16080

	51,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	5

	16080
	240
	51,0

	Прочая деятельность в области благоустройства территории
	01
	5

	16090

	296,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	5

	16090
	240
	296,0

	Подпрограмма «Функционирование органов местного  самоуправления Тарабаринского сельского поселения»
	01
	8

	2376,3

	Глава Тарабаринского сельского поселения
	01
	8

	16250

	554,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	8

	16250
	120
	554,2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	8

	16260

	1822,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	8

	16260
	120
	1351,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	8

	16260
	240
	451,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	8

	16260
	850
	19,6

	Выполнение других обязательств государства
	01
	8

	16270

	46,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	8

	16270
	240
	46,9

	Непрограммное направление деятельности
	99

	724,1

	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	99
	0

	16230

	533,7

	Иные межбюджетные трансферты
	99
	0

	16230
	540
	533,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	99
	0

	51180

	190,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	99
	0

	51180
	120
	182,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99
	0

	51180
	240
	8,4

	Итого

	5931,2

Приложение №3
к решению Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

 от 26.12.2016г. №52

«О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

 от 25.12.2015г. №18

«О бюджете Тарабаринского
сельского поселения на 2016 год»
Приложение  №5
к  решению Совета народных депутатов
Тарабаринского сельского поселения
от 25.12.2015г. №18

«О бюджете  Тарабаринского
сельского поселения на 2016 год»
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тарабаринского сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год
                                                                                                                                        (тыс. рублей)
	Наименование
	Коды  классификации
	Сумма

	Раздел
	Подраздел

	 1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	2956,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	554,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1822,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	580,6

	Национальная оборона
	02

	190,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	190,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	100,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	50,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	03
	10
	50,0

	Национальная экономика
	04

	1888,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1888,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	4,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	750,3

	Благоустройство
	05
	03
	750,3

	Физическая культура и спорт
	11

	40,0

	Физическая культура
	11
	01
	40,0

	ИТОГО по бюджету

	5931,2

Приложение №4
к решению Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

 от 26.12.2016г. №52

«О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

 от 25.12.2015г. №18

«О бюджете Тарабаринского
сельского поселения на 2016 год»
Приложение  №6
к  решению Совета народных депутатов
Тарабаринского сельского поселения
от 25.12.2015г. №18

«О бюджете  Тарабаринского
сельского поселения на 2016 год»
Ведомственная структура расходов на 2016 год
                                                                                                                                              (тыс. руб.)
	наименование
	ведомство
	раздел

	подраздел

	целевая статья
	вид расходов
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Тарабаринского сельского поселения
	901

	5931,2

	Глава Тарабаринского сельского поселения  (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	901
	01
	02
	0180016250
	120
	554,2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	901
	01
	04
	0180016260
	120
	1351,2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	01
	04
	0180016260
	240
	451,3

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  (уплата налогов, сборов и иных платежей)
	901
	01
	04
	0180016260
	850
	19,6

	Выполнение других обязательств государства  (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	01
	13
	0180016270
	240
	46,9

	Межбюджетные трансферты
	901
	01
	13
	9900016230
	540
	533,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	901
	02
	03
	9900051180
	120
	182,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	02
	03
	9900051180
	240
	8,4

	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, по защите населения и территории от последствий аварий природного и техногенного характера (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	03
	09
	0110016010
	240
	50,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	03
	10
	0110016020
	240
	50,0

	Реконструкция, содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования, инженерных сооружений на них в границах поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	04
	09
	0120016030
	240
	1888,8

	Осуществление муниципального земельного контроля
	901
	04
	12
	0180012510
	240
	2,4

	Утверждение генеральных планов
	901
	04
	12
	0180012520
	240
	2,4

	Содержание, ремонт уличного освещения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	05
	03
	0150016080
	240
	403,3

	Содержание мест захоронения  (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	05
	03
	0150016090
	240
	51,0

	Прочая деятельность в области благоустройства территории  (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	05
	03
	0150016100
	240
	296,0

	Обеспечение условий, проведение мероприятий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта  (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	11
	01
	0140016050
	240
	40,0

	ИТОГО по бюджету

	5931,2